
Núm. 194	 23 agosto 2024

BO
PZ

 87

SECCIÓN SEXTA

Núm. 6116

COMARCA CENTRAL

Habiéndose aprobado por resolución de Presidencia núm. 2024-0913, de 
fecha 13 de agosto de 2024, la relación provisional de aspirantes admitidos y exclui-
dos del proceso de selección para la estabilización de empleo temporal de seis plazas 
de auxiliar de ayuda a domicilio a tiempo completo para el CSS del eje 3, del tenor 
literal siguiente:

«Expirado el plazo de presentación de solicitudes del proceso de selección para 
la estabilización de empleo temporal conforme a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público, 
para la provisión de seis plazas de auxiliar de ayuda a domicilio a tiempo completo 
para el CSS del eje 3 de la Comarca Central de la plantilla de personal laboral fijo, a 
cubrir por el sistema de concurso.

Examinada la documentación y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Adminis-
tración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profe-
sional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y el artículo 15 de la Ley 8/2019, de 29 de 
marzo, de Creación de la Comarca Central,

He resuelto:
Primero. — Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 

excluidos

• Listado provisional de aspirantes admitidos:

	 Número	 Apellidos y nombre	 DNI

	 1	 BARRERAS VISANZAY, ARANCHA	 ***1688**
	 2	 CABALLERO BORREGO, ITZIAR	 ***2125**
	 3	 COLERA APARICIO, LAURA	 ***3932**
	 4	 DIGIACOMO LAZARO, JULIO ANGEL	 ***3728**
	 5	 GINES GORRACHATEGUI, MARIA CARMEN	 ***6930**
	 6	 IGNACIO MUR, SARA	 ***5383**
	 7	 LANGENFELD GARDA, ANNA MARIA	 ***7703**
	 8	 OCEN GARCIA, ANA VICTORIA	 ***6696**
	 9	 PONS VICOS, ASUNCION	 ***6914**
	 10	 REBOLLO MARTINEZ, EVA MARIA	 ***4775**
	 11	 RIVED ARCEIZ, SONIA	 ***0071**
	 12	 ROMERO VAL, CARMEN	 ***3388**
	 13	 ROY RODRIGO, ESTHER	 ***6736**
	 14	 SALVADOR GARCIA, MARIA PAZ	 ***3585**
	 15	 SORO CARDONA, BEATRIZ	 ***7946**
	 16	 TARACENA PECO, MARIA DEL CARMEN	 ***4582**
	 17	 TOMAS QUILEZ, MARIA DOLORES	 ***5992**
	 18	 VELA SANCHEZ, ESTEFANIA	 ***7292**
	 19	 VIDAL FERNANDEZ, MARIA ANGELES	 ***4908**

Motivos de exclusión:
	 Código	 Concepto

	 1	 Falta solicitud (anexo I) o está incompleta
	 2	 Falta documento de autobaremación (anexo II)
	 3	 Falta documento de identificación o está incompleto
	 4	 No se acredita titulación o está incompleta
	 5	 Falta certificado de ausencia de delitos sexuales
	 6	 Fuera de plazo



BO
PZ

Núm. 194	 23 agosto 2024

 88

Segundo. — Ordenar la publicación de la relación provisional de personas 
admitidas y excluidas en el BOPZ, en el tablón de edictos de la sede electrónica y en 
el portal web institucional.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles a partir de la 
publicación de este anuncio en el BOPZ para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión».

Lo que se hace de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria 
aprobadas por resolución de Presidencia núm. 2022-1235, de fecha 23 de diciembre 
de 2022.

Utebo, a 14 de agosto de 2024. — La vicepresidenta primera, P.D., María 
Ángeles Larraz Sánchez.

DIPUTACION DE ZARAGOZA

El Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza puede consultarse en las siguientes páginas web: http://boletin.dpz.es/BOPZ/ o www.dpz.es

CIF: P-5.000.000-I     •      Depósito legal: Z. número 1 (1958)

Administración: 
Palacio de la Diputación de Zaragoza (Admón. del BOPZ). Plaza de España, 2. 
Teléfono: 976 288 800 - Directo: 976 288 823 - Fax: 976 288 947

Talleres: 
Imprenta Provincial. Carretera de Madrid, s/n - Teléfono: 976 317 836

Correos electrónicos: bop@dpz.es / imprenta@dpz.es

Instrucciones y normativa para presentación de anuncios en: 
http://boletin.dpz.es/BOPZ/

TARIFAS: 
(artículo 9, Ordenanza fiscal núm. 3, reguladora de la tasa por la prestación de servicios 
del Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza)

Anuncios ordinarios:
1.º 0,025 euros por cada carácter que integre el texto del anuncio.
2.º 37,50 euros por cada gráfico o imagen tamaño ½ DIN A4.
3.º 75,00 euros por cada gráfico o imagen tamaño DIN A4.

Anuncios urgentes: 
1.º 0,050 euros por cada carácter que integre el texto del anuncio.
2.º 75,00 euros por cada gráfico o imagen tamaño ½ DIN A4.
3.º 150,00 euros por cada gráfico o imagen tamaño DIN A4.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA


